

Håll i hatten - nu är hösten här!

För oss som ibland bär hatt vet att det gäller att hålla i den när det blåser. Annars finns det risk att den åker av, särskilt när höstvindarna kommer. Det gamla svenska talesättet "håll i hatten" har även en symbolisk betydelse. Det är ett uttryck som betyder "pass på" eller "var med nu, nu händer det saker".



I detta OP-blad kan du läsa om allt spännande som händer i OP under hösten, som höstmarknaden i slutet av september. Den kombineras med en festlig högmässa på Mikaelidagen, som leds av prästen Markus Hagberg.

Braskvällarna i prästgården har varierande teman som miljöteologi (Björn Vikström), meningen med livet (Lennart Koskinen) samt bakom kulisserna på Sommar-OS i Paris (Christoffer Herberts och Christian Vuojärvi). Författaren Merete Mazzarella har lovat fortsätta att under ett par kvällar inspirera oss att våga skriva om vårt eget liv.

Vårt uppskattade arbete med barn och familjer fortsätter med ohejdad fart. Nu inbjuder vi även ungdomar att vara med och engagera sig i en särskild ungdoms- och påverkansgrupp.

I församlingen har sången och musiken en viktig plats. Regelbundet sjunger Olaus Petri-kören och Schola i våra gudstjänster. Missa inte heller lördagskonserterna med vacker orgelmusik och ibland även finstämd körmusik.

”Som liljan på sin äng till slut ska vissna ner,
går sommaren mot höst och dagen lugnt mot kväll.
Men blomman som i vila går ska snart slå ut i evig vår
och vad som sås i ringhet här du ger sin blomning där.”
(Svensk psalm 798:4)

Håll i hatten och välkommen att ta del av OP:s rika utbud under hösten!

Jan Olov Fors,
kyrkoherde



Församlingens temavecka och höstmarknad närmar sig

Tiden rusar iväg! Strax är det dax! Vår temavecka om "Hållbar utveckling" närmar sig med stormsteg. Vi vet alla att klimatförändringen är vår tids största globala utmaning. Vi talar om en humanitär kris och hållbar utveckling. Under årets Mikaelimässa som ju i OP traditionellt är en extra festlig högtid kommer vi att lyfta fram frågan ur olika perspektiv. Vi går mot en ekologisk temavecka i tre delar.

Den inleds med en Braskväll i Prästgården den 25 september kl 18.00 med den tidigare biskopen i Borgå stift, **Björn Vikström**. Han är numera verksam som professor vid Åbo Akademi, men också en så kallad miljöteolog. Klimatkrisen handlar ju långt också om rättvisa och moral i förhållande till våra medmänniskor. Det här är en fråga som intresserar många, också inom församlingen.

Del två är vår höstmarknad. Den begår vi lördagen den 28 september kl 11.00 - 16.00. Då är temat återanvändning. Vårt mål är att det mesta vi säljer till förmån för församlingens diakoni är något gammalt som blir nytt. Vi kommer därför bland annat också att ha en loppmarknad, men utan böcker! Men härliga retrokläder! Ett annat randvillkor är, att den som tar saker till OP också ansvarar för att det som blir över förs bort. Vi säljer kaffe och bullar, både i församlingssalen och i prästgården. Och givetvis grillar vi korv! Däremot finns inte färdiglagad mat till salu. Och givetvis rullar tombolan med sina många bra vinster!

Vi hoppas också kunna erbjuda fördjupad kunskap i hur vi kan leva och bättre uppnå de gemensamma målen, en hållbar utveckling.

Temaveckan kulminerar i söndagens högmässa. Klimatfrågan tas givetvis också upp under själva högmässan den 29 september. Mässan leds av kyrkoherden **Markus Hagberg**.

Och som alltid behövs det händer, många händer!



Vi arbetar inom gruppen "Brasrums Broderarna", men också inom den så kallade "Smyckegruppen" med förberedelserna. Intresserade ska anmäla sitt intresse och vad du vill delta med till Carita Andersson som koordinerar arbetet. carita.andersson@elisanet.fi.

"Smyckegruppen" sammanträder första gången den 3 september klockan 16.00 och sedan varje tisdag samma tid. "Brasrums Broderarna" möts varannan onsdag klockan 10.30 från och med 11 september. Vi ställer i ordning fredagen den 27 september efter kl 14.00. Det är alltid roligt att alla gör något tillsammans! Svenska Gillet är också med och arrangerar marknaden.

Du är hjärtligt välkommen! Ta familjen med! Och glöm inte vännerna!

Höstens Braskvällar i prästgården



25 september klockan 18.00 Björn Vikström

Vad är miljöteologi? Varför och hur kan och bör kyrkan engagera sig i vad som är vår tids största utmaning, klimatförändringarna och vad de för med sig. Och varför just kyrkan? Björn Vikström, professor vid Åbo Akademi, kommer till brasrummet för att diskutera kyrkans roll och etiska frågor kring klimatkrisen. Onsdagen den 25 september klockan 18.00.

16 oktober klockan 18.00 Lennart Koskinen

"Det där med Livets mening är bara för filosofer!?" Det är temat då vi bänkar oss med biskop emeritus Lennart Koskinen under höstens andra Braskväll i prästgården den 16 oktober klockan 18.00. Han har varit biskop för Svenska utlandskyrkan och är starkt engagerad i samhällsfrågor. För den stora allmänheten blev han känd främst för sina morgonandakter som han inledde med Gomorron Gud!



**13 november klockan 18.00
Christoffer Herberts och Christian
Vuojärvi**

Vad händer bakom kulisserna då regnet öser ner och det ju egentligen ska vara strålande solsken? Hur förbereder sig en sportjournalist inför större evenemang och är man tvungen att ha en elefants minne för

att överhuvudtaget komma nära en mikrofon? Hur ser framtiden ut för OS, men också andra större sportevenemang? Frågor som de här tar vi upp under braskvällen i oktober. Och givetvis kan vi inte låta bli att jämföra idrottslivet i Finland och i Sverige med varandra. Och varför inte också med vad som händer i Norge? Är det roligt att de norska skidåkarna alltid verkar vara bäst? Svarar gör två veteraner från Yle Vega-sporten: Christoffer Herberts och Christian Vuojärvi.

Att berätta sig själv - skivrarverkstad

Författaren **Merete Mazarella** har lovat att under hösten erbjuda två tillfällen till skivrarverkstad kring vikten av att berätta sig själv och att skriva om sitt eget liv. Närmare presentation av själva upplägget kommer senare. Evenemanget är öppet för alla och sker i prästgården **tisdagarna 8 och 29 oktober klockan 18.00.**



Ungdoms- och påverkansgrupp

Under hösten kommer församlingen att starta en påverkansgrupp för unga. Syftet är att garantera de ungas möjligheter till delaktighet och inflytande i församlingen. Gruppens uppgift är att påverka beredningen av ärenden och beslutsfattandet samt att delta i planeringen och genomförandet av församlingens verksamhet. Med andra ord kommer gruppen att ha möjlighet att påverka ärenden som sedan kyrkorådet fattar beslut om men också att planera helt ny verksamhet som gruppen själv tillsammans med personalen ansvarar för. Samtidigt får man möjlighet att lära sig och få erfarenhet av hur officiella möten går till vilket kan vara till nytta i framtiden.

Konfirmation - skriftskola - i Olaus Petri



Under det år då du fyller 15 år (eller senare) har du möjlighet att få konfirmandundervisning (skriftskola). Vi samtalar med varandra om livets stora frågor och vad kristen tro innebär. Vi välkomnar även ungdomar som inte är medlemmar av Olaus Petri församling. Första gången vi träffas är på första advent (1 dec) och därefter en söndag i månaden. Konfirmationslägret i Stockholm är en vecka (9-16 juni 2025). Avgiften för lägret är 120€ för medlemmar och 150€ för den som inte är medlem i OP. Själva konfirmationsundervisningen är gratis. Ifall avgiften medför svårigheter för er, ber vi er ta kontakt med oss. Konfirmation 31.08.2025 i Olaus Petri kyrka. För mer information och anmälan hör av dig till: jan.olv.fors@evl.fi

Bilder från sommarens skribaläger i Stockholm



Nytt OP-stipendium

Kyrkorådet har beslutat att inrätta ett "OP-stipendium". Eller rättare sagt två. De är på 150 euro var och kan sökas en gång per år. Tanken bakom är att också församlingens medlemmar ska kunna glädjas om och då ekonomin går bra. Det ena stipendiet delas ut på sociala grunder, det andra till ett ändamål då någon av församlingens medlemmar vill göra något mycket speciellt men aldrig riktigt haft råd med det. Stipendierna är knutna till ekonomin och kyrkorådet beslutar årligen om huruvida de kan sökas. Lämna in fritt formulerade ansökningar med en bra motivering före den 15 oktober. I stipendienämnden sitter kyrkoherden, economichefen och ordföranden i kyrkofullmäktige. Stipendiet på sociala grunder kan sökas anonymt. Det andra stipendiet delas ut i samband med Första Advent.

Höstens återkommande verksamhet

Babyrytmik, för 0-1 åringar, onsdagar kl 10-12. Babyrytmiken är avsedd för de allra minsta. Då flyger, hoppar, gungar och njuter bebisarna i famnen på mamma eller pappa. Efteråt blir det servering och föräldrarna kan utbyta tankar och få stöd av varandra.



Musiklek, fredagar kl 10-12. Vi sjunger, dansar, leker och spelar på rytminstrument med massor av rekvisita. Vi har många rörelse- och sånglekar. Alla glada barn med föräldrar eller far- och morföräldrar är hjärtligt välkomna. Efteråt dricker vi kaffe och saft, äter smörgåsar och leker.

Sussi Isaksson, barnverksamhetens ledare, håller i båda grupperna och **Macke Andergård** spelar gitarr. Följ gärna facebookgruppen: "Barn i Olaus Petri i Helsingfors".

Brasrums Broderarna, varannan onsdag kl 10.30-12. Ta med dig ditt egna handarbete eller pyssel så träffas vi i prästgårdens brasrum i Olaus Petri (Minervagatan 6, ingång från trädgården) för handarbete och samtal. Ingen föranmälan, det är bara att komma. Vi startar onsdag 11 september och avslutar terminen onsdag 4 december. Ledare: **Stina Särkkä**, stina.sarkka@pp1.inet.fi

Föredrag i samband med kyrkkaffet

29 sept (den Helige Mikael's dag) "Maria - änglarnas drottning", kyrkoherde och vicarius i SSB (Societas Sanctæ Birgittæ) **Markus Hagberg**.

10 nov "Britt G. Hallqvist, författare och svärmor - En personlig betraktelse", **Solveig Hallqvist**, som tidigare arbetat med press och informationsfrågor vid svenska UD. Men hon är också svärdotter till Britt G. Hallqvist.

Vad är Fredagssällskapet?

Fonden "Fredagssällskapet" inom Rikssvenska Olaus Petri församlingen (OP) i Helsingfors bildades år 1972 genom ett testamente av fru Ingeborg Cronwall, som var aktiv medlem i församlingen sedan dess grundande. Fondens avkastning skall enligt testamentets bestämmelser användas till stipendier till medellösa manliga studerande på förslag av församlingens kyrkoherde i samråd med fondens styrelse. Stipendier kan också utgå till medlemmar av Societas Sanctæ Birgittæ (SSB). För mer info se www.olauspetri.fi.

Musik i OP



Vi hälsar **Olli Saari** välkommen tillbaka som kantor i församlingen under föräldraledigheten för Hanna Seppänen. På bilden till vänster ser vi honom efter att han har spelat på Musikhusets orgel. Organisten **Lucas Stålhammar** på bilden till höger har tilldelats Svenska Gillets kulturstipendium för 2024. Lördag 21 sept ger han en stipendiekonsert på orgeln i Olaus Petri kyrka.



Lördagskonserter kl 16

- 7.9. Viljo Harju, orgel.
- 14.9. Sofia kapellkör, körledare Majda Burstedt.
- 21.9. Lucas Stålhammar, orgel.
- 28.9. Santeri Siimes, orgel.
- 5.10. Lucas Stålhammar, orgel.
- 12.10. Santeri Siimes, orgel.
- 19.10. Heidi Korhonen-Björkman, orgel.
- 26.10. Markku Heikinheimo, orgel.
- 2.11. Alla helgons dag
- 9.11. Viljo Harju, orgel.
- 16.11. Heidi Korhonen-Björkman, orgel.
- 23.11. Markku Heikinheimo, orgel.
- 30.11. Olaus Petri-körens adventskonsert
- 7.12. Juvenalia-kören

Rikssvenska Olaus Petri församlingen, Minervagatan 6, 00100 Helsingfors

Kansliet nås måndag-fredag kl. 10-12 på numret 050 417 9234, e-post olauspetri@evl.fi.

Kyrkoherde:	Jan Olov Fors	0400 265 545	jan.olv.fors@evl.fi
Vaktmästare/husmor:	Alice Sinko	0400 905 987	alice.sinko@evl.fi
Organist:	Olli Saari		olli.saari@evl.fi
Ledare för barnverksamheten:	Susanna Isaksson	050 560 9157	susanna.isaksson@evl.fi
Ekonomichef och kansliansvarig:	Nina Nordström	050 417 9234	nina.nordstrom@evl.fi
Hemsida:	www.olauspetri.fi		
Facebook:	Rikssvenska Olaus Petri församlingen - den sjungande kyrkan		

Ämbetsbevis och släktutredningar beställs från Kustens och Ålands centralregister, tfn 040 759 1204 må, ti, to, fre 9-11 och 12.15-14 och ons 12.15-14.

KALENDARIUM HÖSTEN 2024

Sö 8.9 kl. 11	15:e sön e trefaldighet	Högmässa. Martti Paananen.
Sö 15.9 kl. 11	16:e sön e trefaldighet	Högmässa. Sofia kapellkör.
Sö 22.9 kl.11	17:e sön e trefaldighet	Högmässa. Schola.
Lö 28.9 kl. 11-16	Höstmarknad	
Sö 29.9 kl.11	Den Helige Mikael's Dag	Högmässa. Markus Hagberg. Olaus Petri-kören. Föredrag.
Sö. 29.9 kl.14		Norsk gudstjänst. Cecilie Jørgensen Strømmen.
Sö 6.10 kl. 11	19:e sön e trefaldighet	Högmässa Cecilie Jørgensen Strømmen.
Sö 13.10 kl. 11	Tacksägelsegelsedagen	Högmässa. Schola och Kammarkören Euphonia, Köpenhamn.
Sö 20.10 kl. 11	21:a sön e trefaldighet	Högmässa. Freja Leino Eriksson. Kom-och-musicera.
Sö 27.10 kl.11	22:a sön e trefaldighet	Högmässa.
Lö 2.11 kl 11	Alla helgons dag	Allhelgonamässa med ljuständning. Olaus Petri-kören, Requiem av Torsten Stenius. Radiogudstjänst.
Sö 3.11 kl. 11	Sön efter alla helgon	Högmässa.
Sö 10.11. kl. 11	24:e sön e trefaldighet	Temamässa: "Måne och sol - Britt G. Hallqvists psalmer". Kvarett ur Olaus Petri-kören. Föredrag Solveig Hallqvist.
Sö 17.11 kl. 11	Sön före domsöndagen	Högmässa.
Sö 24.11 kl. 11	Domsöndagen	Högmässa. Kom-och-musicera.
Lö 30.11 kl 16	Olaus Petri-körens adventskonsert	
Sö 01.12 kl. 11	1:a sön i advent	Högmässa. Olaus Petri-kören.
Sö 8.12 kl. 11	2:a sön i advent	Kyrkmässa. Schola sjunger.
Sö 8.12 kl 13		Norsk gudstjänst. Cecilie Jørgensen Strømmen.
Sö 15.12 kl. 11	3:e sön i advent	Högmässa.
Sö 15.12 kl. 15	Finlands Lucia 75-års jubileumskonsert.	
Sö 22.12. kl. 11	4:e sön i advent	Högmässa.
Ti 24.12 kl. 11	Julafton	Barnens julbön.
Ti 24.12 kl. 16	Julafton	Julbön. Olaus Petri-kören.
On 25.12 kl. 11	Juldagen	Juldagsmässa med julens musik. Kvartett ur Olaus Petri-kören.
To 26.12 kl 11	Annandag jul	Sammanlyst till Johanneskyrkan.
Sö 29.12. kl. 11	Sön efter jul	Högmässa.
Ti 31.12 kl 16	Nyårsafton	Nyårsbön.
Sö 05.01. kl 11	Sön e nyår	Sammanlyst till Johanneskyrkan.
Må 06.01. kl. 16	Trettondedag jul	Julspel och julfest. Olaus Petri-kören.